今年で2回目!! チュートリアルが音楽イベントを開催！
3000人の観客を前に、アーティスト同士のコラボレーションなど様々な企画に挑戦

uP!!! presents MUSIC SHOWER

「チュートリアルの徳ダネ福キタル♪」SPECIAL LIVE Vol.2
＜出演アーティスト＞鴬谷フィルハーモニー （チュートリアル徳井義実 他） 、 go!go!vanillas、

             私立恵比寿中学、BIGMAMA、BLUE ENCOUNT、LiSA ※五十音順

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

株式会社スペースシャワーネットワーク（本社：東京都港区、代表取締役社長：清水英明）は、スペースシャワーTVで

放送中のレギュラー番組「チュートリアルの徳ダネ福キタル♪」から生まれたライブイベントを2月20日に、豊洲PIT（東京

都江東区豊洲6-1-23 ）にて開催いたしました。本ライブイベントは、昨年に続き、今回で2回目の開催となります。

当日は、チュートリアルとモデルのニコルがMCを務め、チュートリアル徳井さんがプライベートで密かに活動を続ける

バンド・鴬谷フィルハーモニー、go!go!vanillas、私立恵比寿中学、BIGMAMA、BLUE ENCOUNT、LiSAなど、豪華6組の

アーティストが登場、ライブをお届けしました。

 また、今回はスペシャルコラボレーションとして、私立恵比寿中学のメンバーがチュートリアル徳井さんのバンド・鴬谷

フィルハーモニーのライブ中にダンスでコラボレーションを披露、そしてBLUE ENCOUNTのライブには徳井さんが乱入し、

ボーカルの田邊さんと一緒にオリジナルダンスを披露するなど、その他にもこの日限りのコラボ演出を数多く披露。さら

には会場にてチュートリアル福田さん監修のLIVE限定フードを販売するなど、チュートリアルの２人はイベントホストとし

て奔走、ライブは大盛況のうちに幕を閉じました。詳しくは次ページのライブレポートをご参照下さい。

本イベントを貴媒体にてお取りあげ頂きたく、ご検討の程、何卒宜しくお願い申し上げます。          謹白

2016年2月22日（月）
15時 情報解禁

ＳＳＴＶプレスリリース
≪報道関係者各位≫

撮影：釘野孝宏

●イベントタイトル：「uP!!! presents MUSIC SHOWERチュートリアルの徳ダネ福キタル♪SPECIAL LIVE Vol.2」
●日時：2016年2月20日（土）15：30開場 / 16：30開演

●会場：豊洲PIT
●内容：チュートリアルとニコルがレギュラーMCを務めるスペースシャワーTVの音楽情報バラエティ「 uP!!!
presents MUSIC SHOWERチュートリアルの徳ダネ福キタル♪」から生まれたスペシャルライブ！昨年に続き、
今年で２回目の開催となります。
●出演：鴬谷フィルハーモニー （チュートリアル徳井義実 他） 、 go!go!vanillas、私立恵比寿中学、BIGMAMA、
BLUE ENCOUNT、LiSA （※五十音順）
●HP：http://www.spaceshowertv.com/tokufukulive/
●オンエア展開：
SPACE SHOWER TV 「 uP!!! presents MUSIC SHOWER チュートリアルの徳ダネ福キタル♪SPECIAL LIVE
Vol.2」 3/30(水)22:00～23:30 放送 （4月リピート放送あり）
音楽専門チャンネル スペースシャワーTVで好評OA中の「uP!!! presents MUSIC SHOWERチュートリアルの徳
ダネ福キタル♪」番組ライブイベント！番組の世界観をぎゅぎゅっと凝縮した特別な一日を放送します。

＜本件に関するお問い合わせ先＞
株式会社スペースシャワーネットワーク コンテンツマーケティング部

TEL：03-3585-3544 FAX：03-3585-3215 http://www.spaceshowertv.com/
担当：中澤久美子  knakazawa@spaceshower.net

スペースシャワーTVは全国のケーブルテレビ、スカパー！などでご覧いただける、日本最大の音楽専門チャンネルです。

2016年2月22日（月）
15時 情報解禁

ＳＳＴＶプレスリリース
≪報道関係者各位≫

＜「uP!!! presents MUSIC SHOWER チュートリアルの徳ダネ福キタル♪ SPECIAL LIVE Vol.2」オフィシャルレポート＞

スペースシャワーTVにて放送中のチュートリアルがMCを務めるレギュラー番組「uP!!! presents MUSIC SHOWER チュートリアルの徳ダ
ネ福キタル♪」の企画イベントが、2月20日に東京・豊洲PITにて開催された。

昨年に続いての開催となった今回のイベントには、go!go!vanillas、私立恵比寿中学、BIGMAMA、BLUE ENCOUNT、LiSAという個性豊か
なライブアクトに加え、チュートリアルの徳井義実が率いるバンド・鴬谷フィルハーモニーが登場。集まった約3000人の観客は、ライブ
ありトークありの盛りだくさんのイベントを楽しんだ。

チュートリアルの2人とニコルによる軽妙なオープニングトークを経て、ライブアクトの先陣を切ったのはBLUE ENCOUNT。田邊駿一（Vo,
G）の「はーじまるよー！」という威勢のいい挨拶で幕を開けたライブでは、チュートリアルの大ファンという田邊が「LIVER」の演奏中に徳

井を呼び込みダンスをする演出もあり、大盛り上がりとなった。続く鴬谷フィルハーモニーは、サウンドこそさわやかだが歌詞の内容は
下ネタという「夏月」や「付き合う気はないけど」でフロアをざわつかせる。徳井は「MCの権力を使って出させていただいています！」と

開き直り、タキシード姿で堂々と熱唱。ラストを飾った東京オリンピック非公認応援ソング「赤いまんまる」では、私立恵比寿中学の真
山りか、松野莉奈、小林歌穂、中山莉子がダンサーとして華を添え会場を熱狂させた。

登場するなり、ランウェイに駆け出し観客にアピールしたのはgo!go!vanillas。彼らは「エマ」「カウンターアクション」などダンサブルで陽
気なロックチューンを連投してフロアを揺らした。私立恵比寿中学は「ebiture」をバックに勢いよく現れると「大人はわかってくれない」を
皮切りに、「ハイタテキ！」「金八DANCE MUSIC」「未確認中学生X」とハイボルテージなナンバーを畳み掛けオーディエンスのテンション

を引き上げていく。ラストはミディアムテンポのウインターソング「フユコイ」をパフォーマンスし、柔らかな空気を残してステージをあとに
した。直後の転換時間ではブルエンが再登場し、エビ中の安本彩花、廣田あいか、星名美怜をボーカルに迎えて「SMILE」をアコース
ティックバージョンで披露するコーナーも。チュートリアルとニコルを巻き込んでのセッションを観客は大いに楽しんだ。

「最高に楽しんでいきましょう！」という言葉でライブをスタートさせたLiSAは、ステージを縦横無尽に動き回りながら挑発的なパフォー

マンスを展開する。ランウェイで披露された「シルシ」では、情感豊かな歌声を会場中に響かせていた。そして長時間にわたるイベント
のトリを飾ったBIGMAMAは、序盤は「荒狂曲“シンセカイ”」「Swan Song」といったクラシックの名曲とロックサウンドを融合させたナン
バーをプレイ。ライブの後半では金井政人（Vo, G）が「責任を持って、皆さんを気持ちよーく、ぐっすり眠れるようにしますので！」という
宣言から「Sweet Dreams」につなげ、会場を酔わせる一幕もあった。その後のアンコールでは、金井の呼び込みでチュートリアルとニコ
ルがバンドに加わり、「until the blouse is buttoned up」のコラボセッションが実現。この日限りの豪華な共演が、5時間半にわたったイ
ベントのフィナーレを彩った。

なおイベントの模様は3月30日（水）22:00より1時間半にわたってスペースシャワーTVで放送される。濃厚な一夜をオンエアで追体験し
てみよう。

文：中野明子